Dei fideles de regno meo illis dederunt vel confirmaverunt, tam in maneriis fuis quam in

redditibus, tam in ecclefijs quam in decimis, & in omnibus alijs rebus, ficut unquam

melius habuit ecclefia Chrifti Cant. et de theloneo de terra & de aqua, & de tranfitu

aque, fraéto ponte, & de toto hundredo quartum denarium, & de omnibus exitibus

qui pertinent ad prepofituram civitatis Rofe quartam partem, excepto gablo, et cetera

omnia, ficut pater meus Henricus, rex Anglie, ipfis monachis, carta fua confirmavit ;

quam cartam oculis meis infpexi, & proprjs manibus meis attreéîavi. Ita et ego Ri

cardus, Dei gratia rex Anglie, kariffimi patris mei fequens vcftigia, omnia hec con

firmo & concedo, ut ftabilia fint in perpetuum. Et nolo ut aliquis de regno meo fe

intromittat, nifi ipfi monachi & miniftri eorum quibus ipfi committere voluerint. Sed

habeant & teneant omnia ifta bene & in pace, libere & quiete, firmiter & perhenniter,

ita quod a nullo eis fiat injuria fuper forisfa&turam decem librarum. Tefte meipfo

ಶ್ಟ Wormac. xxx° die Augufti.—E Regiff. Eccl. Roffen, in Bib. Cottom, Domitian.

.9,l, Xی

Bulla Celeftini papæ qua confirmat ecclefias monachis Roffen.

Cញុំ epifcopus, fervus fervorum Dei, &c. Dignum eft & rationi conveniens,

ut ijs qui operibus caritatis intendunt, favorem apoftolicum impendamus. Et ne

paupertatis neceffitate ab hofpitalitatis officio retrahantur, paterna nos convenit follicitu

dine providere. Cum igitur receptioni & obfequio pauperum Jaudabiles ficut accepimus

infiftatis, & frequentia hofpitum quos karitative fufcipitis, ultra quam poffitis, finulto

tiens honorari cóntingat, nec ad eorum fufceptionem certos haétenus redditus defignatos

habueritis, veftris juftis poftulationibus clementius annuentes, ecclefias de Boxle, de

Eilesford, de Derenteford, de Frendefberi, cum univerfis pertinentijs fuis ; & ecclefiam

O fanćte

[ so

fanéte Margarete, cum univerfis pertinentijs fuis ; & altare fanéti Nicolai, cum perti

nentijs fuis, de quibus annuam penfionem percipere confueviftis, auétoritate apoftolica

vobis confirmamus, & prefentis fcripti patrocinio communimus, ex clemencia fedis

apoftolice devotioni veftre prefentibus litteris difpenfative in perpetuum indulgentes,

ut cum memoratas ecclefias vacare contigerit, liceat vobis omnimodos proventus eorun

dem ad fuftentationem hofpitalitatis domus veftre in proprios ufus convertere, non ob

ftante alicujus ecclefiaftice perfone vel Lateranenfis confilij prohibitione, falvo in ca

thedraticis jure diocefani epifcopi, & fuftentatione vicariorum, quos adminiftrandum in

preſcriptis eccleſijs libera voluptate deſignaveritis. Prohibemus inſuper ne decedentibus

vicarijs, qui pro tempore in præfatis ecclefijs admiffi fuerint, archiepifcopus vel epifco

pus, feu eorum aliquis officialis claves ipfarum ecclefiarum quafi vacantium a monachis

vel clericis veftris exigere, vel ab eis bona temporalia aliquatenus audeat extorquere.

Nulli ergo homini liceat hanc paginam noftre conceffionis feu confirmationis infringere,

vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefumpferit, indigna

tionem omnipotentis Dei, & beatorum Petri & Pauli apoflolorum ejus, fe noverit incur

furum. Datum Rome apud fanétum Petrum, Iv. kalend. Septembris, pontificatus

noftri primo anno.—E Regiff. Eccl. Raffin. in Bib. Cottom. Domitiam. 4. X. 9.

Confirmatio cartarum, &c. per Hubertum archiepifcopum.

HUÆ Dei gratia Cant. archiepifcopus, totius Anglie primas, & apoftolice fedis

legatus, omnibus fan&te matris ecclefie filijs, falutem. Univerfitati veftre notum

effe volumus, nos cartam bone memorie predecefforis noftri Theobaldi infpexiffe in hec

verba, Theobaldus, Dei gratia Cant. archiepifcopus, & totius Britannie primas, &c.

Jicut antea ad paginam 38. Infpeximus etiam cartas bone memorie Anfelmi, antecef

foris noftri, & illuftris regis Anglie Henrici I. quibus omnia fupradi&ta memorate ec

clefie Roffenfi & monachis funt confirmata. Nos itaque tantofum patrum veftigia fe

quentes, omnia prediéta memorate ecclefie Roffenfi & monachis habenda in perpétuum,

ficut ea canonice funt affecuti, confirmamus, excepto manerio de Lamhetha cum perti

nentjs, quod nobis dederunt in excambium manerij de Darente cum pertinentijs, `ficut

continetur in autenticis fcriptis inter nos & ecclefiam Rofenfem & prefatos monachos

confeétis inde. Ut igitur hec noftra confirmatio perpetue firmitatis robur obtineat,

eam prefenti fcripto & figilli noftri teftimonio duximus roborandam. Hijs teftibus,

Waltero abbate de Waltham, & ceteris.—E Regi/f. Eccl. Roffen. in Bibl. Cottom.

Domitiam, 4. X. 9. -

Huberti archiep. Cant. literæ Gilberto Roffen. epifcopo.

UNណ្ណ fidelibus ad quod prefens fcriptum pervenerit, H. Dei gratia Cant. archie

pifcopus, tocius Anglie primas, eternam in domino falutem. Ad noticiam veftram

volumus pervenire, quod nos curam et adminiftracionem, tam in fpiritualibus quam in

temporalibus, tam in Kanc. quam extra per propriam dioc. noftram, et per epifcopatum

Rofenfem, per decanatus quoque, ecclefias et terras que ad jurifdiccionem noftram fpi

ritualiter, et nullo mediante, pertinere nofcuntur, venerabili fratri noftro G. * Roffenf.

epifcopo, commifimus, ut 'ipfe tempore peregrinacionis noftre vices noftras, tam in ec

clefiafticis quam in temporalibus, exequatur. Et nos quicquid ipfe circa fpiritualium

rerum difpoficionem in officij noftri execucione, cum confilio dileétorum filiorum et

clericorum noftrorum magiftri Sampfonis, magiftri Radulfi de fanéto Martino, et magiftri

Willelmi de fan&ta fide, vel duorum, vel unius ex ipfis, fi omnes non affuerint, fecundum

Deum et racionem, flatuerit ratum habemus et acceptum. In temporalibus autem, eun

dem fratrem noftrum epifcopum fidelium noftrorum Roberti de Bekyntone, Rogeri de

Cheryntone, et Rogeri de Grufey, fenefcalli noftri, uti volumus confilio. Et quod ab ipfo

de illorum omnium, vel duorum, vel unius confilio difcrete et racionabiliter actum fuerit,

firmum et ftabile volumus permanere.—E Regi/?. Temp. Ep. Roffen.

1 Gilberto Glanvil.
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De contentione inter Roffen. London. et Wynton. epifcopis.

T獸 H. archiepifcopi Cant. orta eft contencio inter . . . . Roffenfem, . . . .

London. et . . . Wynton. epifcopos, quis eorum, in abfencia archiepifcopi, epifcopos .

confecrare, reges coronare, et prior debet in convocacionibus federe. Nam Roffenf. fibi

competere afferebat, eo quod Lanfrancus archiepifcopus cor ſanéti Martini Cant.

ejus fede de medio fublata, Gundulphum Roff. convenit, ut ipfe et fui fucceffores,

Cant. archiepifcopo abfente, vices ejus omni tempore exequerentur, certam procuracio

nem ob hoc percipiendo, et hoc effe obfervatum tempore ipfius Lanfranci, fan&ti An

felmi, Radulfi, Willelmi, Theobaldi, fanéti Thome, Ricardi, archiepifcoporum, ac

Baldewyni cum rege Ricardo peregrinantis, necnon et fanétus Ymarus Roffenf. Deuf

dedit Cant. archiepifcopum confecravit, adiciens quod ipfe G. Roff. epifcopus hujuf

modi procuracionem per miniſtros archiepiſcopi ſede plena, et in ſcaccario ſede vacante

Cant. percipere confuevit, et percepit a&tualiter. E contrario, Willelmus Lond. eo quod

decanus epifcoporum effet, id fibi vendicabat ; G. Wynton. quod predcceffor fuus, fede

Lond. vacante, fan&tum Thomam confecravit, hoc fibi competere afferebat. Quibus

licet fuper hijs effèt per G. Roffen. refponfum fufficienter, ceffit tamen contencioni G.

Roffen. p.... pericula et indecencias que in confecracionibus electorum ex hoc con

tingebant, fet pro fede prioratus in ordine epifcoporum habenda, quod ; apa fcribet hoc

modo impetravit.

Celeftinus epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabili fratri .... archiepifcopo Cant.

et apoſtolice ſedis legato, ſalutem, et apoſtolicam benediccionem. Cum inter eccleſi

arum prelatos aliquid inordinatum effe non debeat, fet quifque fibi diligencius preca

vere ne fratrem fuum prefumpcione qualibet fcandalizet, vel locum occupet alienum,

dignum eft et confentaneum racioni, ut qui metas fue tranfgreditur dignitatis, fuperioris

iudicio corrigatur et reducatur ad ftatum debitum, fi quid inordinate fieri videbatur.

Ad audienciam fiquidem apoftolatus noftri pervenit, quod cum fuffraganei ecclefie tue

ad tuam conveniunt vocacionem, qui ordinacione pofteriores exiftunt, prioribus fe in

ordinate preponunt, et fic contingit aliquando quod qui primus, vel inter primos effe

debuerat, federe in loco ultimo vel penultimo videatur. Cum igitur illum ordinem

quem tenet Romana ecclefia inter tuos fuffraganeos debeas obfervare, fraternitati tue per

apoftolica fcripta mandamus, quatenus fuffraganeos ipfos ficut ordinacione precedunt, ita

facias, appellacione remota, cum ad tuam vocacionem convenerint, ordinate federe, nec

permittas pofteriorem priori qualibet temeritate preponi, nifi aliquod privilegium often

derint quod inter eos ordo ifte non debeat obfervari. Dat. Lateran. I III. nonas Julij,

pontificatus noftri anno feptimo.

Item Innocencius epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabili fratri .... Cant. archi

epifcopo, falutem, et apoftolicam benediccionem. Cum inter ecclefiarum prelatos, &c.

de verbo ad verbum ficut mittitur in bulla precedenti fubdat. Lateran. xvi. kalend. Au

gufti, pontificatus noflri anno fecundo. Harum igitur auétoritate litterarum, G. Roff.

coram H. archiepifcopo, W. London. et G. Wynton. apud Lamhee, et in capitulo

fanéti Albani fuper fede prioratus queftionem movit, et dixit fibi competere per multas

allegaciones optimas proprius archiepifcopum federe. Multis affidentibus peritis et reli

giofis, inter quos abbas Cluniac. qui prius fuerat, Radulfus affuit, quem cum ad con

filium fuum vocaret London. Radulfus dixit, ingratitudinis argui poffemus fi vobifcum

iremus, quinpocius naturaliter obligati cum eo ftare tenemur, quem quandoque ma

giftrum habuimus Parifi. Die itaque alio partibus ftatuto apud Lamhee, interim ne

ceffe habuit archiepifcopus transfretare. Sicque profecucione caufe dilata que poftea ipfo

judice morte prevento, fucceffori fuo delegacionis cognicio refervata eft, quia in litte

ris nomen delegati non fuerat expreffum, et fic hucufque hec queftio eft fopita.—E

Regi/i. Temp. Ep. Rafen.

Carta R. Johannis de patronatu ecclefiæ & epifcopatus Roffenfis reftitut,

archiepifcopo Cant.

Ohannes, Dei gracia rex Anglie, &c. archiepifcopis, epifcopis, comitibus, baronibus,

jufliciarijs, vicecomitibus, & omnibus ballivis & fidelibus fuis, faluetm. Sciatis nos, pro

falute anima noftre, & antecefforum ac fuccefforum noftrorum regum Anglie, de communi

$ conſilio
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confilio epifcoporum, comitum, baronum, & aliorum fidelium noflrorum, reddidifTe &

conceffiffe Deo, et ecclefie Chrifti Cant. et venerabili patro noftro Stephano, Cant. archi

epifcopo, tocius Anglie primati, & fanéte Romane ecclefie cardinali, patronatum eccle

fie & epifcopatus Roff. cum omnibus pertinencijs, libertatibus, dignitatibus, & liberis

confuetudinibus fuis ; ita quod vacante fede illa epifcopali cuftodiam & ordinacionem illius

ecclefie, idem archiepifcopus & fucceffores fui habebunt libere & pacifice inperpetuum

ut patroni ; ita quod in ordinacione illius ecclefie, de epifcopo & epifcopi electione, nec

ante, nec poft eleétionem epifcopi, regius requiretur affenfus, fet totum ad archiepifco

pum quicumque fuerit pertinebit. Epifcopus autem, vel eleétus loci illius, temporalia

que prius vocabantur regalia, de manu predičti acrhiepifcopi &fuccefforum fuorum, plenarie

recipiet, & fidelitatem ei faciet de feodis pertinentibus ad ecclefiam illam epifcopalem

tanquam patrono ejufdem epifcopatus. Servicia autem que inde nobis & fuccefforibus

noftris debebantur, epifcopus qui pro tempore ibi fuerit, faciet prediéto epifcopo & fuc

cefforibus fuis imperpetuum tanquam dominis & patronis, et ipfe archiepifcopus, et

fucceffores fui, eadem fervitia per manus fuas nobis et fuccefforibus noftris facient.

Faciet quoque epifcopus Roffenfis nobis & hæredibus noftris fidelitatem tanquam prin

cipi, fet non propter feodum. Quare volumus et firmiter precipimus, quod prediétus

archiepicopus et fuccefores fui, predictum patronatum epicopatus Roffenfis, cum cu

todia et ordinatione ejufdem, cum vacaverit, habeant et teneant libere et quiete, paci

fice, integre, et plenarie, cum omnibus pertinentijs, dignitatibus, libertatibus, et liberis

confuetudinibus imperpetuum ficut prediétum eft. Prohibemus autem ex parte Dei

inipotentis, et beatæ Mariæ, et omnium fanétorum, et noftra, ne quis contra hanc

iam et liberalem redditionem et conceffionem noftram venire prefumat. Quod fi quis